
Città di Avezzano
(Provincia dell’Aquila)

________________________________________________________________________________
SETTORE 5-INFRASTR LAV PUBBL-SICUREZZA LAV-PATRIM

Determina n. 5024  del 19/02/2015  prop. n. 85428 pag. 1 di 1

Proposta n. 85428 SETTORE 5-INFRASTR LAV PUBBL-SICUREZZA LAV-PATRIM

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    N.     5024  DEL  19/02/2015

PROPONENTE Dirigente Ing. F. DI STEFANO                       
SETTORE SETTORE 5-INFRASTR LAV PUBBL-SICUREZZA LAV-PATRIM

UFFICIO SERV.02 INFRASTR OPERE URBANIZZAZIONE SECONDARIA         

Oggetto: RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO EX SCUOLA MATERNA
MONTESSORI .- LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO  ALL'ANAC AUTORIA'
NAZIONALE ANTICORRUZIONE.

 L'ufficio intestato ha effettuato i riscontri, le ricerche e gli accertamenti  preliminari ed ha
curato l'istruttoria della presente determinazione.

Il compilatore Il Responsabile dell'Ufficio/Servizio
MEDELAGO GIOACCHINO PEPE SERGIO

I L   D I R I G E N T E

sulla base dell'istruttoria espletata dall'ufficio :
SETTORE 5-INFRASTR LAV PUBBL-SICUREZZA LAV-PATRIM
SERV.02 INFRASTR OPERE URBANIZZAZIONE SECONDARIA
Istruttore:MEDELAGO GIOACCHINO

Premesso che con atto di Giunta Municipale n. 205 del 06/08/2014 sono state effettuate
le assegnazioni ai singoli Dirigenti di Settore con il PEG così come stabilito nel principio contabile
di programmazione di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

 Visto l'art. 107 del D. L.gvo 267/2000, ai sensi del quale i Dirigenti esercitano i poteri di
spesa, nei limiti degli stanziamenti di bilancio e di acquisizione delle entrate;

 Visto l'art. 183 del D. L.gvo 267/2000 e l'art. 37 del Regolamento di Contabilità;

 Accertato preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;



Città di Avezzano
(Provincia dell’Aquila)

________________________________________________________________________________
SETTORE 5-INFRASTR LAV PUBBL-SICUREZZA LAV-PATRIM

Determina n. 5024  del 19/02/2015  prop. n. 85428 pag. 2 di 1

 Premesso:

- Che con Determinazione Dirigenziale n° 5208 del 07/10/2014, veniva approvata la lettera d’invito,
lo schema di convenzione e l’elenco formato da n° 5 (cinque) professionisti, per l'espletamento della
selezione  in parola;

- che con Determinazione Dirigenizale n° 5367 del 30/12/2014  è stato aggiudicato definitivamente
all'Ing. Giancarlo Gallese di Avezzano l'incarico per la progettazione preliminare, definitiva,
esecutiva  direzione lavori contabilita'  e coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed
esecuzione dei lavori di RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO EX SCUOLA
MATERNA MONTESSORI mediante sottoscrizone della convenzione approvata in schema con
la richiamata Determinazione Dirigenziale n° 5208 del 07/10/2014, per l'importo di €. 54.046,21, al
netto del ribasso offerto del 40%, oltre CINPAIA ed IVA;

 Dato altresì atto che per procedere all'espletamento della gara suddetta, ed in base alla
normativa vigente, è stato necessario inserire telematicamente alcuni dati, relativi al servizio da
affidare, presso il sito dell'Autorita' di Vigilanza, per ottenere il  codice CIG da riportare negli atti di
gara;  

 Preso atto che le contribuzioni dovute dai soggetti pubblici e privati, sottoposti all’Autorità
per vigilanza, vanno versate sul conto corrente postale n. 12915534 - intestato a Banca Monte Dei
Paschi di Siena S.p.A. – Servizio Incassi Diversi MAV – per conto dell’Autorità di Vigilanza sui
Contratti  Pubblici . – Via Ripetta , 246- 00186 Roma;

Visto l’art. 2 (Entità della contribuzione) della deliberazione del 21.12.2011 della suddetta
Autorità, nella quale viene stabilito l’entità della quota contributiva per le stazioni appaltanti in € 
30,00 per la fascia dei lavori di importo  uguale o maggiore a 40.000,00 e inferiore a €. 150.000,00;

 Ritenuto pertanto dover liquidare la suddetta somma di €. 30,00 in favore dell'ANAC
Autorita' Nazionale Anticorruzione;

 Dato atto che la spesa di €. 30,00, viene fronteggiata con i fondi di cui al Cap. 0401.25.780
del bilancio del corrente esercizio finanziario;

 Dato altresì atto che la somma residua dell'imputazione ID 2024/2014 pari a €. 1.396,17
dovra' essere ricondotta nel fondo pluriennale vincolato in quanto non utilizzato nel corso
dell'esercizio finanziario 2014;

 Visto l'art. 67 dello Statuto;

 Attestata la regolarità tecnica;

D E T E R M I N A



Città di Avezzano
(Provincia dell’Aquila)

________________________________________________________________________________
SETTORE 5-INFRASTR LAV PUBBL-SICUREZZA LAV-PATRIM

Determina n. 5024  del 19/02/2015  prop. n. 85428 pag. 3 di 1

1) Di approvare la spesa di €. 30,00, quale contributo dovuto all'ANAC Autorita' Nazionale
Anticorruzione, necessaria  per ottenere il  codice CIG  riportato nel bando di gara per l'affidamento
dell'incarico per la progettazione preliminare, definitiva, esecutiva  direzione lavori contabilita'  e
coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di
RISTRUTTURAZIONE ED ADEGUAMENTO EX SCUOLA MATERNA MONTESSORI.-

2) Di liquidare, con successivo provvedimento, in favore dell'ANAC Autorita' Nazionale
Anticorruzione  la somma di  è di €. 30,00,  mediante c.c.p. 12915534 intestato Banca Monte Dei
Paschi di Siena, con l'utilizzo del MAV in corso di emissione dalla stessa Autorita' Nazionale
Anticorruzione.

3) Di dare atto che la somma residua dell'imputazione ID 2024/2014 pari a €. 1.396,17 dovra' essere
ricondotta nel fondo pluriennale vincolato in quanto non utilizzato nel corso dell'esercizio
finanziario 2014.-

4) La somma di euro  30,00 viene imputata nel modo seguente:

Capitolo: 0401.25.780
Codice:0401205
Capitolo DPR194
:18410.00.02
Codice DPR194:2040101

Oggetto: COMPLETAMENTO  E ADEGUAMENTO SCUOLE
MATERNE MONTESSORI                                              

N°ID:2014 -
02024.002
CIG:
CUP:

Importo in Euro:30,00 Beneficiario:                               

SICONSIP
-Acquisti con adesione alle convenzioni CONSIP.

NOCONSIP
-Acquisti con RINUNCIA alle convenzioni CONSIP.

VARIE
-Acquisti per categorie merceologiche che non rientrano tra quelle  elencate nelle vigenti
convenzioni CONSIP, ovvero per altre  tipologie di spesa (Es.: prestazioni, contributi, ecc..)



Città di Avezzano
(Provincia dell’Aquila)

________________________________________________________________________________
SETTORE 5-INFRASTR LAV PUBBL-SICUREZZA LAV-PATRIM

Determina n. 5024  del 19/02/2015  prop. n. 85428 pag. 4 di 1

IL DIRIGENTE
Dirigente Ing. F. DI STEFANO

Avezzano lì,


